
 

Strana 1 (celkem 5) 

                                                          Číslo smlouvy objednatele: 000308 00 19 

                                                            Číslo kontraktu objednatele: 9002002809  

 

 

SMLOUVA O DÍLO   

Smluvní strany 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva  
 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bank. spojení: Česká spořitelna, a. s.  
č. účtu: 1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

ANECT a.s.  

se sídlem: Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00 Brno  

zastoupený: Janem Zinkem, předsedou představenstva 

IČO:  25313029 

DIČ:  CZ25313029, plátce DPH 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno 

č. účtu: 27-6667590237 

OR: KS Brno, oddíl B, vložka 2113 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

Smlouva se uzavírá na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 26.3.2019,                                 

č. j. 1000197214 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy je zajištění podpory výrobce na podporu CheckPoint vč. 
modulu pro systém prevence narušení dle bodu 1.2 smlouvy.  

1.2 Podpora zahrnuje: 

Selected Support Level Description 

CPCES-CO-STANDARD 13500 Next Generation Firewall Appliance 

CPCES-CO-STANDARD 13500 Next Generation Firewall Appliance 

CPCES-CO-STANDARD SFP+ transceiver for 10G fiber ports - long range (10GBase-

LR) 



 

Strana 2 (celkem 5) 

CPCES-CO-STANDARD SFP+ transceiver for 10G fiber ports - long range (10GBase-

LR) 

Service SKU Service Description 

CPSB-IPS-XL-1Y Check Point IPS blade 

CPSB-IPS-XL-1Y Check Point IPS blade 

 

II. Místo a čas plnění 
2.1 Místem plnění je:  

 

2.2 Služby v rozsahu předmětu plnění budou poskytovány po dobu 24 měsíců od data 

zahájení poskytování podpory 

2.3 Zhotovitel započne s poskytováním podpory po podpisu a nabytí účinnosti smlouvy. 
 

III. Cena díla 

3.1 Celková cena poskytovaného plnění činí 725 311,-Kč/rok. 

slovy: sedmsetdvacetpěttisíctřistajedenáct.korun českých bez DPH za rok poskytování 
podpory dle čl. I této smlouvy.  

3.2 Ke sjednané ceně se účtuje navíc DPH dle platných předpisů. 
3.3 Cena za poskytované plnění bude účtována čtvrtletně ve výši 181 327,75,- Kč, slovy:  

stoosmdesátjednatisíctřistadvacetsedm korun českých a 75 haléřů bez DPH a to vždy 
k prvnímu dni příslušného čtvrtletí na základě faktury vystavené zhotovitelem v souladu 

s čl. IV. smlouvy. 

IV. Fakturace 

4.1 Cena za poskytované plnění bude účtována čtvrtletně, ve výši dle bodu 3.3 této 
smlouvy, a to na základě faktury vystavené v zákonné lhůtě od data uskutečnění 
zdanitelného plnění (DUZP).  
Kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění a 
zákonem č.563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění bude faktura obsahovat ještě tyto 
údaje: číslo smlouvy objednatele a zhotovitele, číslo objednávky, které pro účely 
vystavení faktury sdělí objednatel zhotoviteli, bankovní spojení zhotovitele, razítko a 
podpis oprávněné osoby. Nedílnou součástí faktury bude předávací protokol se 
soupisem provedených činností 

4.2 Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti nebo bude neúplná či nesprávná, nebo 

pokud fakturovaná částka nebude odpovídat cenovým ujednáním dle této smlouvy, je 
objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti a nedostává se do prodlení s platbou. 

Nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury. 
4.3 Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude den vystavení faktury. 

4.4 Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice objednatele. 

4.5 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den 
lhůty připsána k účtu zhotovitele. 



 

Strana 3 (celkem 5) 

4.6 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši 
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

4.7 Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. V takovém případě nebudou zálohy či jakékoli zálohové 
platby, zhotoviteli hrazeny. Za zálohovou platbu se považuje jakákoli platba, která je 
uhrazena před poskytnutím plnění ze strany zhotovitele. 

V. Dostupnost podpory 

5.1 Parametry plnění a dostupnost služby podle čl. 1.1 garantuje zhotovitel na úrovni „CO-

standard Support“: 
- neomezený servis a podpora – 9x5, podpora v rozsahu od 7:00 do 16:00 v pracovní 
dny v roce 

- čas odezvy na incident – do 4 hodin; jedná se o dobu mezi začátkem (nahlášením) 
poruchy a informováním Objednatele o krocích vedoucích k jejímu odstranění a o 
předpokládané době jejího ukončení. 
 

VI. Smluvní pokuty 

6.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín zahájení poskytování služby dle bodu 2.3, 

uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění bez DPH dle 

bodu 3.1 za každý započatý den, kdy je v prodlení. 
6.2 V případě, že zhotovitel nedodrží parametry plnění dostupnosti služby dle bodu 5.1 této 

smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou 
započatou hodinu s prodlením s plněním parametrů dostupnosti. Uvedené se vztahuje 
zejména na nepřijetí požadavku či nemožnost nahlášení incidentu Objednatele v rámci 
zajištěného času podpory či na nedodržení lhůty pro informování Objednatele o krocích 
vedoucích k odstranění poruchy dle bodu 5.1. 

6.3 Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. 
6.4 Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody zvlášť a v 

plné výši. Vylučuje se ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

VII. Vypovězení smlouvy 

7.1 Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s 

výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

VIII. Oprávněné osoby 

8.1 Za objednatele jsou v rámci této smlouvy oprávněni jednat: 
8.1.1 ve věcech technických a organizačních: 

-   

8.2 Za zhotovitele jsou v rámci této smlouvy oprávněni jednat: 
8.2.1 ve věcech smluvních:  

-   



 

Strana 4 (celkem 5) 

8.2.2 ve věcech technických a organizačních: 
- 

IX. Hlášení incidentů 

9.1 Případné incidenty v rámci ujednaného podpory podle čl. 1.2 bude objednatel oznamovat 
tímto způsobem: e-mail:  telefon: nebo helpdesk 

X. Závěrečná ustanovení 
10.1 Změnu obsahu nebo doplnění této smlouvy lze provádět jen po souhlasu oprávněných 

zástupců smluvních stran písemnými dodatky, které budou tvořit nedílnou součást této 
smlouvy. Ve věcech výslovně smlouvou neupravených se postupuje podle příslušných 
obecně závazných právních předpisů. 

10.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez 
jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen 
na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím a že veškeré informace týkající se této smlouvy 
budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

10.3 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., 

o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“); 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex  

e) Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

10.4 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:  

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 

svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro 
jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v 



 

Strana 5 (celkem 5) 

úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení 
dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného 
trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém 
obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě nebo 
s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok.  
  

10.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

10.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

10.7 Nedílnou součástí této smlouvy je: 
 Příloha č. 1: technická specifikace  

 

 

V Praze dne: V Brně dne:    

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

………………………………….               ………………………… 

Ing. Petr Witowski Jan Zinek 

předseda představenstva     předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    ANECT a.s. 

akciová společnost 
 

 

……………………………………. 
Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy 

akciová společnost 


